

# Årsrapport 2021



EIET 1 A/S

CVR. nr. 29 84 75 25





## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	05
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>06</b>
Ledelsens regnskabspåtegning	09
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	10
Anvendt regnskabspraksis	12
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>15</b>
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18



# Selskabsoplysninger

## Navn og hjemsted

EIET 1 A/S  
Vitus Berings Plads 5  
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 84 75 25

[www.egnsinvest.dk](http://www.egnsinvest.dk)  
[info@egnsinvest.dk](mailto:info@egnsinvest.dk)  
Telefon: 76 25 01 46

## Regnskabsår

1. januar til 31. december

## Bestyrelse

Knud Lomborg, formand  
Ane-Lene Kjølby, næstformand  
Thorkild Steen Sørensen

## Direktion

Adm. direktør Thorkild Steen Sørensen

## Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at investere i erhvervs- og boligejendomme i Tyskland ved køb, eje, udlejning og salg af sådanne ejendomme, samt virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets væsentligste aktiver består af ejendomme, der er målt til dagsværdi. Målingen er sket ved anvendelse af en DCF-model, der bygger på eksterne data vedrørende afkastkrav til beregning af diskonteringsfaktor samt ejendommenes budgetterede pengestrømme. Målingen understøttes stikprøvevist af mæglervurderinger foretaget af eksterne mæglere.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret et overskud før skat på TDKK 6.626, hvilket anses som tilfredsstillende. Selskabets aktiver udgør TDKK 216.353 og egenkapitalen TDKK 86.854 ved årets slutning.

## Årsrapporten

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten samt denne beretning. Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsregnskabet. Der er ikke afsat udbytte i forbindelse med aflæggelse af årsrapporten.

## Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31 december 2021.







# Ledelsens regnskabspåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2021 for EIET 1 A/S.

Årsrapporten er aflagt i henhold til årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af

resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse om de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 24. marts 2022

Direktionen:

Thorkild Steen Sørensen

Bestyrelsen:

Knud Lomborg  
*formand*

Ane-Lene Kjølby  
*næstformand*

Thorkild Steen Sørensen

Til kapitalejerne i EIET 1 A/S

# Resultatopgørelse

NOTE	DKK	2021	2020
1	<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.591.611</b>	<b>3.761.876</b>
2	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	5.648.507	-1.351.752
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>9.240.118</b>	<b>2.410.124</b>
	Finansielle indtægter	0	354
3	Finansielle omkostninger	-2.613.701	-2.228.147
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.626.417</b>	<b>182.331</b>
4	Skat af årets resultat	-1.066.024	-33.446
	<b>Årets resultat</b>	<b>5.560.393</b>	<b>148.885</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført til næste år	5.560.393	148.885
	Foreslået udbytte	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>5.560.393</b>	<b>148.885</b>

# Balance Aktiver

NOTE	DKK	2021	2020
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
5	Investeringsejendomme	215.623.841	191.065.731
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>215.623.841</b>	<b>191.065.731</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>215.623.841</b>	<b>191.065.731</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos lejere	70.462	17.941
	Andre tilgodehavender	22.550	38.766
	Periodeafgrænsningsposter	6.061	4.943
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>99.073</b>	<b>61.650</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>629.830</b>	<b>689.855</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>728.903</b>	<b>751.505</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>216.352.744</b>	<b>191.817.236</b>



## Balance Passiver

NOTE	DKK	2021	2020
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	20.000.000	20.000.000
	Overført resultat	66.853.965	61.293.572
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>86.853.965</b>	<b>81.293.572</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
6	Hensættelser til udskudt skat	13.715.937	12.649.913
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.715.937</b>	<b>12.649.913</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Forudbetalinger og deposita	239.251	343.905
	Gæld til tilknyttede virksomheder	113.600.505	95.758.759
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.939.280	1.748.950
	Anden gæld	3.806	22.137
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>115.782.842</b>	<b>97.873.751</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>115.782.842</b>	<b>97.873.751</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>216.352.744</b>	<b>191.817.236</b>
7	<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualforpligtelser</b>		
9	<b>Ejerforhold</b>		
10	<b>Koncernforhold</b>		

## Egenkapitalopgørelse

DKK	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital pr. 1/1 2021</b>	<b>20.000.000</b>	<b>61.293.572</b>	<b>81.293.572</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	5.560.393	5.560.393
<b>Egenkapital pr. 31/12 2021</b>	<b>20.000.000</b>	<b>66.853.965</b>	<b>86.853.965</b>

# Selskabets noter

NOTE 1	ADM.- OG ØVRIGE SELSKABSOMKOSTNINGER	2021	2020
	Revision og regnskabsmæssig assistance	78.426	72.898
	Andre eksterne honorar	685.951	614.942
	Juridisk og teknisk assistance	57.641	7.563
	Porto/gebyr	17.687	15.891
	<b>Adm.- og øvrige selskabsomkostninger i alt</b>	<b>839.705</b>	<b>711.294</b>

Der er ingen fastansatte medarbejdere.

NOTE 2	DAGSVÆRDIREGULERING AF INVESTERINGSEJENDOMME	2021	2020
	Regulering af investeringsejendomme til dagsværdi	5.648.507	-1.351.752
	<b>Dagsværdiregulering i alt</b>	<b>5.648.507</b>	<b>-1.351.752</b>

NOTE 3	FINANSIELLE OMKOSTNINGER	2021	2020
	Renteomkostninger	-6.463	-4.813
	Renter til tilknyttede virksomheder	-2.607.238	-2.223.334
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>-2.613.701</b>	<b>-2.228.147</b>

NOTE 4	SKAT AF ÅRETS RESULTAT	2021	2020
	Årets ændring af afsat udskudt skat	-1.065.254	-35.331
	Regulering vedrørende tidligere år	-770	1.885
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-1.066.024</b>	<b>-33.446</b>

# Selskabets noter

NOTE 5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	2021	2020
<b>Investeringsejendomme</b>		
Saldo 1. januar	109.193.655	96.496.430
Årets tilgang	18.909.603	12.697.225
Årets afgang	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>128.103.258</b>	<b>109.193.655</b>
<b>Værdireguleringer</b>		
Saldo 1. januar	81.872.076	83.223.828
Årets tilgang	5.648.507	-1.351.752
Årets afgang	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>87.520.583</b>	<b>81.872.076</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>215.623.841</b>	<b>191.065.731</b>

Selskabets investeringsejendomme består af fire ejendomme beliggende i Berlin, som rummer 120 bolig- og ni erhvervslejemål. Disse har en samlet størrelse på i alt 8.140 m<sup>2</sup>, fordelt på hhv. 7.133 m<sup>2</sup> bolig og 1.007 m<sup>2</sup> erhverv. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen. Den gennemsnitlige diskonteringsfaktor for selskabets ejendomme udgør 4,28 % pr. 31. december 2021 (4,07 % pr. 31. december 2020). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 procentpoint

vil reducere den samlede dagsværdi med DKK 31,6 mio.

Målingen understøttes stikprøvevist af mægler-vurdering foretaget af eksterne mæglere. Der indhentes endvidere stikprøvevist valuarvurdering til brug for kreditinstitutters vurdering af ejendomsværdierne. Mægler-vurderingen bruges aktivt til at understøtte DCF-dagsværdierne, mens valuarvurderingen bruges til at understøtte markedsudviklingen og dermed indirekte DCF-dagsværdierne.

NOTE 6 HENSÆTTELSE TIL UDSKUDT SKAT	2021	2020
Hensættelsen til udskudt skat specificeres således:		
Investeringsejendomme	19.795.780	18.563.565
Skatteunderskud	-6.079.843	-5.913.652
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b>13.715.937</b>	<b>12.649.913</b>

## Selskabets noter

### NOTE 7 SIKKERHEDSSTILLELSER

Sikkerhedstillelse over for tilknyttede virksomheder i øvrigt:  
Til sikkerhed for moderselskabets gæld er deponeret  
ejerpantebrev på TDKK 90.890, der giver pant i selskabets  
ejendom.  
Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom  
udgør TDKK 215.624 pr. 31. december 2021.

### NOTE 8 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med  
EgnsINVEST Ejendomme Tyskland A/S som administrations-  
selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskat-  
telovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for  
indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra  
og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til  
at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for  
de sambeskattede selskaber.

### NOTE 9 EJERFORHOLD

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere  
end 5 % af virksomhedskapitalens stemmerettigheder  
eller pålydende værdi:  
EgnsINVEST Ejendomme Tyskland A/S, Horsens  
EgnsINVEST Tyske Ejendomme A/S, Horsens

### NOTE 10 KONCERNFORHOLD

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder  
koncernregnskab for den mindste koncern:

EgnsINVEST Ejendomme Tyskland A/S, Horsens  
CVR-nr.: 30 55 77 51

### Årsrapportens fotos

Berlins erhvervsliv har udviklet sig positivt de seneste mange år, hvilket har tiltrukket ny indbyggere og skabt væksten på ejendomsmarkedet. Selskabet har udvalgt forskellige virksomheder med aktiviteter i Berlin og fotograferet deres kontor og produktionsfaciliteter. Billederne er brugt som illustration i selskabets årsrapport.

Fotoene er overvejende egen produktion.



EgnsINVEST  
EjendommeTyskland

Vitus Berings Plads 5  
8700 Horsens  
Danmark

CVR-nr.: 29 84 75 25

Tel. +45 7625 0146  
[www.ejdtyskland.dk](http://www.ejdtyskland.dk)  
[info@ejdtyskland.dk](mailto:info@ejdtyskland.dk)